
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 287/2020 de 13.11.2020.Art. 1º ESTABELECER a programa-
ção de férias do mês de JANEIRO/2021 dos servidores da JUNTA COMERCIAL DO 
ESTADO DO PARÁ – JUCEPA, referente aos exercícios de 2018/2019, 2019/2020 e 
2020/2021, processo nº 2020/899178, conforme relação abaixo:

Nº NOME MATRICULA PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

1 Artur José Jansen Novaes 57233873/1 10/11/19 a 09/11/20 04/01/21 a 02/02/21
2 Ana Lúcia Corrêa de Sousa 5769558/2 05/01/19 a 04/01/20 04/01/21 a 02/02/21
3 Alberto de Albuquerque M. Lima 5923709/1 24/11/19 a 23/11/20 18/01/21 a 16/02/21
4 Álvaro Inácio Negrão de Matos 5897753/1 27/02/19 a 26/02/20 04/01/21 a 02/02/21
5 Cláudio Roberto Pereira Canelas 5898269/1 22/03/18 a 21/03/19 04/01/21 a 02/02/21
6 Cinthia Lourrayne Pinto Ferreira 5948232/1 16/04/19 a 15/04/20 05/01/21 a 03/02/21
7 Fabrício Vasconcelos de Oliveira 55588100/1 02/04/19 a 01/04/20 04/01/21 a 02/02/21
8 Igor Luiz de Andrade Pinto 5903335/4 06/11/19 a 05/11/20 01/01/21 a 30/01/21
9 Jorge Silva dos Santos 5180104/1 21/01/20 a 20/01/21 30/01/21 a 28/02/21
10 Maria do Carmo Palheta Silva 2022214/1 02/03/19 a 01/03/20 04/01/21 a 02/02/21
11 Maria Cristina Cordeiro Lopes Pontes 54186875/2 01/12/19 a 30/11/20 14/01/21 a 12/02/21
12 Nereida Gabriela Leão de Oliveira 5939687/2 06/12/19 a 05/12/20 04/01/21 a 02 /02/21
13 Teodoro da Cruz Araujo 2022338/1 01/09/19 a 31/08/20 04/01/21 a 02/02/21
14 Pedro Miranda Tavares 3168832/1 03/12/19 a 02/12/20 04/01/21 a 02/02/21
15 Rarima Croelhas Feio 5925079/4 15/08/19 a 14/08/20 04/01/21 a 02/02/21
16 Rondy Lima Araujo 5924118/1 21/12/19 a 20/12/20 04/01/21 a 02/02/21
17 Rodrigo Galvão da Silva 5918612/2 14/02/19 a 13/02/20 02/01/21 a 30/01/21
18 Welton Franca Alves de Mesquita 5951007/1 25/09/19 a 24/09/20 03/01/21 a 01/02/21

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - PRESIDENTE
Protocolo: 601605

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 805/2020, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO os processos nº 2020/904918 - DIRAD/SEDOP, de 
04/11/2020 e nº 2020/850530 – DIPOC/SEDOP, de 20/10/2020.
R E S O L V E:
I - EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 763/2020, de 16/10/2020, 
publicada no DOE nº 34.379, de 20/10/2020, os servidores ALINE 
JACKELINE ALMEIDA CAMPOS, matrícula nº. 57196030/1, ocupante 
do Cargo de Coordenador, lotada na Diretoria Financeira e GERALDO 
NUNES DE LIMA, matrícula nº 5495/1, ocupante do Cargo de Assistente 
Administrativo, lotado na Coordenadoria de Prestação de Contas.
II - INCLUIR nos efeitos da PORTARIA Nº 763/2020, de 16/10/2020, 
publicada no DOE nº 34.379, de 20/10/2020, os servidores VALDIR 
CARDOSO DE SOUSA, matrícula nº. 5761000/2, ocupante do Cargo Técnico 
em Gestão Pública - Administrador, lotado na Diretoria de Planejamento 
Metropolitano e Gestão Territorial e HERSON SIMEI QUEIROZ DE MORAES, 
matrícula nº 57176011/1, ocupante do Cargo de Coordenador, lotado na 
Comissão de Processos Administrativos.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 20/10/2020.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 602000

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 836/2020, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/957430, de 16/11/2020 - 
DIFIS/SEDOP.

R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, matrícula 
5949255/1, ocupante do Cargo de Coordenador, como fi scal do contra-
to celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

 CONTRATO EMPRESA OBJETO
076/2020 MAIS BRASIL CONSTRUTORA EIRELI-EPP. Pavimentação de Vias no Município de Aveiro/PA.

II - DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, matrí-
cula 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo Regional, 
para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do Contrato, aci-
ma descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 601885

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TAC Nº 28/2019 – TP 06/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas CNPJ 
03.137.985/0001-90
Ditron Engenharia e Incorporações EIRELI – CNPJ 03.832.803/0001-09
OBJETO: Pavimentação em Blokret do Acesso ao Hospital de Pequeno Porte 
no Distrito do Castelo dos Sonhos em Altamira/PA.
Justifi cativa: Reequilíbrio econômico-fi nanceiro, cfe. Art. 65, II, d, da Lei 
8.666/93, replanilamento e supressão de serviços do contrato com refl exo 
fi nanceiro, cfe. art. 65, §1º da Lei 8.666/93.
Valor do Reequilíbrio: R$ 33.412,18
Acréscimo: 335.427,58
Valor da supressão: 11.631,27
Valor aditado: 323.796,31
Dotação Orçamentária: 07101 15.451.1489.7645 449051 0101/0301
Data de Assinatura: 17/11/2020
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 601548

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS 
TP 19/2020/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, para revitalização da pra-
ça da forquilha, no Município de Tome-Açu/PA.
A CPL comunica o RESULTADO DE HABILITAÇÃO, para os efeitos do art. 
109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:
1 – CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO LTDA CNPJ: 04.205.167/0001-
40 – HABILITADA;
2 – FENIX COMERCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI CNPJ: 
09.368.158/0001-93 – HABILITADA;
3 – CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 
26.263.297/0001-71 – HABILITADA;
4 – COIMBRAMAQ – COMERCIO DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
36.876.932/0001-40 – INABILITADA;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção e no e-mail: cpl@sodop.pa.gov.br.
Belém-PA, 17 de novembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 601649
AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - 

TOMADA DE PREÇOS TP 16/2020/SEDOP
OBJETO: Construção de bueiros triplos celular de concreto em vias urba-
nas, no Município de Tucumã/PA.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº 
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o 
resultado de Julgamento das Propostas, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
1 - LIDER ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 14.127.864/0001-83;
2 - RKL CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 12.669.568/0001-89;
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alteração, não havendo recur-
sos fi ca desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, A EMPRESA LI-
DER ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 14.127.864/0001-83, com o valor de R$ 
926.658,73 (novecentos e vinte e seis mil e seiscentos e cinquenta e oito 
reais e setenta e três centavos)
Belém-PA, 17 de novembro de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 601874
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS 

TP 13/2020/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de saldo re-
manescente do Contrato Nº 045/2014 – pavimentação e drenagem de via 
urbana, no Município de Ulianópolis/PA.
A CPL comunica o RESULTADO DE HABILITAÇÃO, para os efeitos do art. 
109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:


